

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - PAVIMENTAÇÃO DA FAVELÂNDIA (ZONA RURAL) Não Desonerado

ATIVIDADE: PAVIMENTAÇÃO COM PARALELEPÍEDOS NA COMUNIDADE DA FAVELÂNDIA (ZONA RURAL)

Preços: Tabela SINAPI - Referência: Fevereiro de 2020

Data de Emissão do SINAPI: 18 de Março de 2020

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.(R\$) SEM BDI	VALOR (R\$)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	4813	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M²	7,50	R\$ 212,50	1.593,75
Subtotal							R\$ 1.593,75
2			RUA A				
2.1			MOVIMENTO DE TERRA				
2.1.1	78472	SINAPI	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTAS DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M²	1.840,00	R\$ 0,38	699,20
2.1.2	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20CM DE ESPESSURA	M²	1.840,00	R\$ 1,43	2.631,20
Subtotal							R\$ 3.330,40
2.2			PAVIMENTAÇÃO				
2.2.1	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²)	M²	1.840,00	R\$ 58,40	107.456,00
Subtotal							R\$ 107.456,00
2.3			URBANIZAÇÃO				
2.3.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS	M	444,00	R\$ 37,65	16.716,60
2.3.1	94962	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1: 4,5: 4,5 (CIMENTO, AREIA E BRITA 01) PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA	M³	8,88	R\$ 278,83	2.476,01
Subtotal							R\$ 19.192,61
3			RUA B				
3.1			MOVIMENTO DE TERRA				
3.1.1	78472	SINAPI	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTAS DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M²	1.760,00	R\$ 0,38	668,80
3.1.2	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20CM DE ESPESSURA	M²	1.760,00	R\$ 1,43	2.516,80
Subtotal							R\$ 3.185,60
3.2			PAVIMENTAÇÃO				
3.2.1	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²)	M²	1.760,00	R\$ 58,40	102.784,00
Subtotal							R\$ 102.784,00
3.3			URBANIZAÇÃO				
3.3.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS	M	424,00	R\$ 37,65	15.963,60
3.3.2	94962	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1: 4,5: 4,5 (CIMENTO, AREIA E BRITA 01) PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA	M³	8,48	R\$ 278,83	2.364,48
Subtotal							R\$ 18.328,08
4			RUA C				
4.1			MOVIMENTO DE TERRA				

4.1.1	78472	SINAPI	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTAS DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M²	1.760,00	R\$ 0,38	668,80
4.1.2	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20CM DE ESPESSURA	M²	1.760,00	R\$ 1,43	2.516,80
Subtotal							R\$ 3.185,60
4.2			PAVIMENTAÇÃO				
4.2.1	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²)	M²	1.760,00	R\$ 58,40	102.784,00
Subtotal							R\$ 102.784,00
4.3			URBANIZAÇÃO				
4.3.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS	M	408,00	R\$ 37,65	15.361,20
4.3.1	94962	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1: 4,5: 4,5 (CIMENTO, AREIA E BRITA 01) PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA	M³	8,16	R\$ 278,83	2.275,25
Subtotal							R\$ 17.636,45
5			RUA D				
5.1			MOVIMENTO DE TERRA				
5.1.1	78472	SINAPI	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTAS DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M²	1.784,00	R\$ 0,38	677,92
5.1.2	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20CM DE ESPESSURA	M²	1.784,00	R\$ 1,43	2.551,12
Subtotal							R\$ 3.229,04
5.2			PAVIMENTAÇÃO				
5.2.1	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²)	M²	1.784,00	R\$ 58,40	104.185,60
Subtotal							R\$ 104.185,60
5.3			URBANIZAÇÃO				
5.3.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS	M	406,00	R\$ 37,65	15.285,90
5.3.2	94962	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1: 4,5: 4,5 (CIMENTO, AREIA E BRITA 01) PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA	M³	8,12	R\$ 278,83	2.264,10
Subtotal							R\$ 17.550,00
6			RUA E				
6.1			MOVIMENTO DE TERRA				
6.1.1	78472	SINAPI	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTAS DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M²	504,00	R\$ 0,38	191,52
6.1.2	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20CM DE ESPESSURA	M²	504,00	R\$ 1,43	720,72
Subtotal							R\$ 912,24
6.2			PAVIMENTAÇÃO				
6.2.1	72799	SINAPI	PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PEÇAS POR M²)	M²	504,00	R\$ 58,40	29.433,60
Subtotal							R\$ 29.433,60
6.3			URBANIZAÇÃO				

6.3.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS	M	96,00	R\$ 37,65	3.614,40
6.3.2	94962	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1: 4,5: 4,5 (CIMENTO, AREIA E BRITA 01) PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA	M³	1,92	R\$ 278,83	535,35
Subtotal							R\$ 4.149,75
7			SERVIÇOS FINAIS				
7.1	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M²	7.648,00	R\$ 1,46	R\$ 11.166,08
Subtotal							R\$ 11.166,08
Custo total sem BDI							R\$550.102,80
Custo Total (BDI = 23,38%)							R\$678.716,84

BOM JESUS DA LAPA - BA / FEVEREIRO DE 2020
ENG° CIVIL - DIEGO HENRIQUE BARBOSA
CREA-BA 051839542-1